
 

 

Nyhedsbrev – Kandidatuddannelsen i medicin i Esbjerg 
#06 │ December 2021 
 
Dette nyhedsbrev indeholder information om optagelseskrav 2022 og 2023, stamafdeling, klinikophold i almen 
praksis og klinikophold på sygehusene, sommer- og vinterskole, undervisningsplanlægning, studienævn og 
studieadministration samt oversigt over relevante kurser. 
 
Hensigten er, at nyhedsbrevet kan sendes rundt i de respektive organisationer eller f.eks. deles via intranet. 
Tidligere nyhedsbreve kan findes på IRS' hjemmeside. 
 
Optagelseskrav 2022 og 2023 
Studerende, der skal starte deres kandidatuddannelse i 2022 og 2023, har ikke haft mulighed for at vælge 
Esbjerg via KOT-optagelsen og har således ikke retskrav. Adgangskrav for optagelse på kandidatuddannelsen 
i Esbjerg i 2022 og 2023 er nu offentliggjort for de studerende på SDU’s hjemmeside.  
Udvælgelseskriterierne består af karaktergennemsnit og fagligt begrundet ansøgning, som vægter hhv. 10% og 
90%. I den fagligt begrundende ansøgning skal den studerende bl.a. udvise specifikt kendskab til 
kandidatuddannelsen i Esbjerg og reflektere over uddannelsens elementer.  
 

Stamafdeling 
Studienævnet for medicin har i april 2021 godkendt, at TBL-undervisning i Odense og stamafdeling i Esbjerg lægges 
sammen under fagelementet ”kliniknær undervisning”. Således vil der være ECTS point tilknyttet 
stamafdelingsforløbet. 
 
I vedtagelsen er de faglige konsekvenser, timetal og arbejdsbelastning for de studerende på tværs af 
Odense og Esbjerg blevet vurderet. 
 
Klinikophold i almen praksis 
Aftalen med PLO er tiltrådt, så studerende i Esbjerg får fire ugers klinikophold i almen praksis. Der arbejdes 
aktuelt på, hvordan det praktisk vil blive afregnet.  
Studieordningen er ens for studerende i Odense og Esbjerg, og derfor arbejder Studienævnet for medicin på en 
løsning vedrørende forskellen i klinikophold i almen praksis.  
 
Klinikophold 
I den godkendte model vil ordinære klinikophold blive placeret i modul K4 og K7 som en del af 
professionssporet på tilsvarende vis som i Odense. De studerende skal have ét af de obligatoriske 
klinikophold ved Sydvestjysk Sygehus samt ét ved enten Sygehus Lillebælt eller Sygehus 
Sønderjylland. 
 
Esbjerg-studerende får ordinære klinikophold i denne rækkefølge: 

- Medicin og kirurgi på modul K4 
- Pædiatri, psykiatri og almen praksis på modul K7 

 
Sommerskole 2021 og weekendophold 2022 
Der har været afholdt sommerskole og weekendophold for særligt interesserede studerende. Begge 
arrangementer fik ros fra de studerende og god evaluering af de planlagte programmer.   
 
Weekendopholdet i oktober var for studerende, der er interesseret i at starte deres kandidatuddannelse i 
Esbjerg til september 2022. Der var 18 deltagere.  
  
Der planlægges endnu et weekendophold i marts 2022.  

https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/irs_regional_sundhedsforskning/uddannelse/kandidatuddanelse_i_medicin_i_esbjerg/nyhedsbreve
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/medicin_esbjerg/adgangskrav
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/medicin_esbjerg/adgangskrav


 

 

 
Undervisningsplanlægning 
For hvert modul har modultovholder, deltovholdere og planlægningsgruppe i den første fase arbejdet 
med at udpege undervisere og ansvarlige til de definerede læringsmål. 

- For modul K1, K2 og K3 foreligger nu næsten færdige undervisningsplaner med angivelse af 
navngivne undervisere og ansvarlige for de enkelte læringsmål. 

- Modul K5, K6 og K8 er langt med planlægningen, mens modul K9 og K10 påbegynder 
processen primo 2022. 

- Der er rettet henvendelse til OUH i forbindelse med læringsmål, hvor 
undervisningsressourcer ikke er til stede i IRS regi. Dette er eksempelvis undervisning i 
højtspecialiserede emner, som ikke varetages på de jyske sygehuse. 

- Der er etableret kontakt mellem modultovholdere i Esbjerg og Odense med henblik på 
fremtidig koordinering, herunder i forbindelse med eksamensspørgsmål. 

Næste fase af modulplanlægningen er detailplanlægning. Herunder udarbejdelse af Esbjerg 
modulbeskrivelser og skemaplanlægning. 
 
Studienævn og studieadministration 

Kandidatuddannelsen i Esbjerg tilknyttes det eksisterende studienævn for medicin ved SDU. 
Studieleder for kandidatuddannelsen i Esbjerg, samt repræsentant for hhv. VIP og studerende vil blive 
en del af studienævnet. 

Der er blevet nedsat en arbejdsgruppe på tværs af SDU-SVS med henblik på at drøfte organiseringen 
af den kommende studieadministration af kandidatuddannelsen i Esbjerg. 

Studieadministrationen i Esbjerg vil blive varetaget af 

- Heidi Thorø Larsen, AC-fuldmægtig, varetager opgaverne omkring moduladministration, 
skemaplanlægning og koordination af undervisnings- og eksamensaktiviteter. 

- Rikke Falkenby Skytte, funktionsleder, varetager administration af færdighedstræning, 
kommunikationsundervisning, klinik og stamafdelingsforløb. 

 
Oversigt over relevante kurser for nye undervisere i Esbjerg 
Se komplet liste med relevante kurser på sidste side. 
 

Dato for kommende møder i styregruppen 
18. Styregruppemøde den 1. marts 2022 
19. Styregruppemøde den 30. maj 2022 
20. Styregruppemøde den 24. oktober 2022 
21. Styregruppemøde den 12. december 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Spørgsmål og kontakt 
Hvis der er spørgsmål til kandidatuddannelsen i medicin i Esbjerg, er du altid velkommen til at kontakte os. 
Du kan eventuelt kontakte en af de koordinerende kontaktpersoner, hvis henvendelsen specifik omhandler 
Sydvestjysk Sygehus, Sygehus Lillebælt eller Sygehus Sønderjylland. 
 
Rikke Leth-Larsen, institutleder, Institut for Regional Sundhedsforskning, SDU  
Torben Knudsen, koordinerende forskningsleder, Sydvestjysk Sygehus 
Christian Backer Mogensen, koordinerende forskningsleder, Sygehus Sønderjylland 
Ejler Ejlersen, koordinerende klinisk lektor, Sygehus Lillebælt 
Erik Roj Larsen, professor, Psykiatrien i Region Syddanmark 

 
Øvrige henvendelser kan rettes til instituttets sekretariat på Sydvestjysk Sygehus, 
AC-fuldmægtig Heidi Thorø Larsen, htlarsen@health.sdu.dk eller 93 50 70 96. 
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SDU Universitetspædagogik (SDUUP) udbyder løbende kurser, der kan være relevante for undervisere på 
kandidatuddannelsen i Esbjerg: 
Link til alle kurserne med nærmere detaljer: https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=15   
 
Udvalgte kurser af særlig relevans (læs mere om indhold og omfang via link): 

1. Case-based learning (aftales individuelt): https://www.conferencemanager.dk/cbl2  
2. Collaborative learning: developing and integrating it into your face to face and online courses.  

https://www.conferencemanager.dk/collaborativelearning-e21  
3. Curriculum design og uddannelsesudvikling. Dette kursus henvender sig til undervisere, der er 

involverede eller interesserede i uddannelsesudvikling, f.eks. studieledere og kursusansvarlige. 
https://www.conferencemanager.dk/curriculum-design-261121  

4. Facilitating not teaching: developing facilitation skills for the classroom (Online). 
https://www.conferencemanager.dk/facilitating-not-teaching-21  

5. Introduction to teaching at SDU – for new teachers. https://www.conferencemanager.dk/d-vip-uk-f22  
6. Itslearning - Setting up your course in Itslearning – an online, selfpaced course.  

https://www.conferencemanager.dk/setting-up-your-course-in-itslearning  
7. Motiverende undervisning. https://www.conferencemanager.dk/f22-motiverende-undervisning  
8. MCQ – Construction and quality control of multiple choice (MCQ) items. 

https://www.conferencemanager.dk/mcq-e21  
9. Questioning - how it can support learning, teaching and assessment – online course. 

https://www.conferencemanager.dk/questioninge21  
10. Universitetspædagogisk introduktionskursus for nye og/eller eksterne undervisere. 

https://www.conferencemanager.dk/f22-d-vip-dansk  
11. Use student response systems in your teaching – Poll Everywhere. 

https://www.conferencemanager.dk/use-srs-in-your-teaching  
 
Herudover har der være afholdt kurser om bl.a.:  

• Zoom in teaching 
• How to create and use videos for teaching and learning 
• Itslearning – Introduction to the use of tests and quizzes in Itslearning. Og: How to design assignments 

and feedback in Itslearning to facilitate active learning. 
• Interactive lecturing 
• Supervision – roles and relations 
• Active teaching and learning using Flipped Learning. 

 
Disse kurser kan afholdes igen, hvis det ønskes. Skriv til SDUUP via sduup@sdu.dk hvis du har behov for et 
mere skræddersyet forløb eller input til individuelle problemstillinger. 
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